

Społecznym do spraw Paktu dla Kultury. Powołanie osoby, w której kompetencjach byłaby koordynacja pracy tych zespołów, przepływu informacji czy rekomendacji jakie wypracowują, pozwoliłoby na usprawnienie pracy i wzmocnienie dyskusji. Jednocześnie nie wpływałoby to na suwerenność tych ciał, czy wyznaczony rytm pracy, a integrowało podejmowane działania.

#### **Wskaźniki:**

- Utworzenie stanowiska pełnomocnika koordynującego prace związane z programem współpracy;
- Zwiększenie wymiany informacji pomiędzy ciałami dialogu poprzez organizację przynajmniej jednego spotkania Rady Organizacji Pozarządowych przy MKiDN z Komitetem Społecznym ds. Paktu dla kultury.

### **3.3 Rozwój potencjału sektora pozarządowego (*cel szczegółowy nr 3*)**

Organizacje pozarządowe odgrywają znaczącą rolę w „ekosystemie” kultury. Coraz skuteczniej realizują zadania publiczne, próbują dywersyfikować źródła przychodów i realizacji działań.

Rola sektora pozarządowego w budowaniu lokalnych społeczności, ich aktywizowaniu poprzez kulturę czy rozwijaniu ruchu nieprofesjonalnego (amatorskiego) jest ogromna i coraz bardziej widoczna. Warto podkreślić, że w organizacjach znajdują swe miejsce do rozwoju profesjonalni artyści, twórcy, kuratorzy nie mieszczący się (z różnych względów) w obiegu kultury instytucjonalnej.

Organizacje pozarządowe, jako przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego i podmioty będące najbliższe lokalnych wspólnot mają również ambicje współtworzenia polityk publicznych – planowania działań, które przyczyniają się do rozwoju kultury i ulepszania rozwiązań systemowych na różnych szczeblach państwowych.

Ważną funkcją organizacji jest skłonność do poszukiwania innowacyjnych rozwiązań, podejmowania umiarkowanego ryzyka i opierania części działań na spontanicznym entuzjazmie, również pracy wolontarystycznej. Te atuty działalności wydają się być w ramach współpracy z administracją publiczną wykorzystywane w niewystarczającym stopniu.

Potencjał instytucjonalny organizacji pozarządowych jest znacznie mniejszy niż potencjał instytucji publicznych (m.in. kwestie zatrudnienia, możliwość rozliczania kosztów administracyjnych, infrastruktura). Tworzenie możliwości wspierania rozwoju potencjału instytucjonalnego organizacji, także w sposób pośredni (np. jako efekt realizacji zadań publicznych), wydaje się być ważnym zadaniem państwa.

Należy więc, z poszanowaniem zasad pomocniczości oraz efektywności, szukać systemowych rozwiązań, które przyczynią się do wzrostu potencjału sektora, dzięki czemu stanie się on silniejszym i bardziej profesjonalnym partnerem dla MKiDN.

Do zadań mających zwiększyć rozwój potencjału sektora pozarządowego należy zaliczyć:

1. Wzmocnienie działań na rzecz sieciowania organizacji;
2. Wyodrębnienie obszarów współpracy systemowej MKiDN i organizacji pozarządowych;
3. Wzmocnienie kompetencji organizacji pozarządowych koniecznych do udziału w procesie legislacyjnym oraz wypracowanie rozwiązań wzmacniających rzecznictwo.